
OBEC  CHRTNÍČ 
Zápis z jednání zastupitelstva obce ze dne 7. 5. 2020 

 

 

Jednání zastupitelstva zahájeno v 19:00 hod. 

Na jednání přítomno 6 zastupitelů. Omluven p. Poláček. 

 

Program zasedání: 

 

Starosta obce, dále předsedající, zahájil zasedání zastupitelstva návrhem na schválení 

programu jednání: 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje program jednání dne 7. 5. 2020 takto: 

 

1. LD Chraňbož 

2. Závěrečný účet obce 2019, Účetní závěrka obce 2019 

3. Přezkoumání hospodaření obce 2019 

4. Záměr prodeje pozemku 

5. Záměr pronájmu pozemku 

6. Dotace POVV 

7. Realizace dotace POVV 

8. Smlouva s firmou EAV 

9. Příspěvek klub důchodců G.Jeníkov 

10. DČOV 

11. Různé 

 

Před hlasováním byla dána zastupitelům možnost se k uvedeným bodům vyjádřit. 

Žádný jiný návrh podán nebyl. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Program zasedání zastupitelstva dne 7. 5. 2020 byl schválen. 

 

1. 

Pan J. Vrána seznámil zastupitele s aktuálním děním v LD Chraňbož. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere informace z LD Chraňbož na vědomí. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.1-7-5-20 bylo schváleno. 

 



2. 

Účetní obce p. Prosová předložila zastupitelům Návrh závěrečného účtu za rok 2019 a 

účetní závěrku obce za rok 2019. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2019 bez výhrad a schvaluje 

účetní závěrku obce za rok 2019. 

 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2-7-5-20 bylo schváleno. 

 

3. 

Předsedající předložil zastupitelům „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2019“. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019“ 

 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.3-7-5- bylo schváleno. 

 

4. 

Předsedající předložil zastupitelům záměr prodeje pozemku p.č. 1792/2 o výměře 

1100m2 v k. ú. Chrtníč, odděleného geometrickým plánem od pozemku p.č. 1792. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé souhlasí se záměrem prodeje pozemku p.č. 1792/2 o výměře 1 100 m2 v k.ú. 

Chrtníč, odděleného geometrickým plánem od pozemku p.č. 1792 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č.4-7-5-20 bylo schváleno. 

 

5. 

Předsedající záměr pronájmu pozemku p.č.1709, orná půda o výměře 21005m2 v k.ú. 

Chrtníč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č.1709, orná půda o výměře 

21005m2 v k.ú. Chrtníč. 

. 

 



 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se:0 

Usnesení č.5-7-5-20 bylo schváleno. 

 

6. 

Předsedající navrhl použít dotaci POVV 2020 na opravy budovy obecního úřadu 

v rozsahu – zpevnění základů sálu, oprava vstupu a soklu budovy, stropy chodba a WC 

u sálu, oprava vnitřních omítek. Opravy budou provedeny do výše přidělené dotace a 

povinného podílu obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s čerpáním dotace POVV 2020 a jejím využitím na opravy 

budovy obecního úřadu.   

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.6-7-5-20 bylo schváleno. 

7. 

Předsedající navrhl zadat realizaci požadovaných prací na opravě budovy obecního 

úřadu firmě AQUA-INVEST spol. s.r.o.. 

Na příštím zasedání bude předložen položkový rozpočet prací. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje zadání prací při opravě budovy obecního úřadu v rámci dotace 

POVV 2020 firmě AQUA-INVEST spol. s.r.o. . 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Zdržel se p.Vrána. 

Usnesení č.7-7-5-20 bylo schváleno. 

 

8. 

Předsedající předložil zastupitelům smlouvu s firmou Energetická agentura Vysočiny, 

Nerudova 1498/8, Jihlava na  „Zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci operačního 

programu Životní prostředí, prioritní osa 4. ochrana péče o krajinu“, zpracování 

kompletního výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu a manažerské 

řízení realizace projektu. 

  Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu s firmou Energetická agentura Vysočiny , Nerudova 

1498/8, Jihlava. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.8-7-5-20 bylo schváleno. 

 

 



 

9. 

Předsedající předložil zastupitelům žádost Klubu důchodců G.Jeníkov o finanční 

příspěvek na provoz klubu. Navrhuje přispět částkou 2000,-Kč. 

Jiný návrh podán nebyl. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje finanční dar Klubu důchodců G. Jeníkov ve výši 2000,- Kč. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.9-7-5-19 bylo schváleno. 

 

10. 

Předsedající informoval zastupitele o průběhu příprav projektu DČOV.  Budou 

osloveni projektanti pro podání cenových nabídek na projektové  práce. Před započetím 

projektových prací bude známo stanovisko OŽP k souladu plánované akce s PRVKUK 

a možností vypouštění odpadních vod do stávající kanalizace. Cenovou nabídku 

předloží rovněž firma, která zajistí administrativní průběh projektu (žádost, dotace, 

výběrová řízení). Bude zjištěn skutečný počet požadovaných DČOV. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s průběhem přípravných prací projektu DČOV. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Usnesení č.10-7-5-20 bylo schváleno. 

 

11. 

Předsedající informoval zastupitele o: 

- podané žádosti o dotaci na prořez stromů na aleji k Radinovu  

- nákupu nové pamětní knihy 

- stavu těžby dřeva v obecním lese (vytěženo 550m3, prodáno 400m3 kulatiny , 150m3 

jako palivo, byl spálen klest a zasazeno 3850 ks smrku) 

byla proplacena dotace na ztráty za rok 2017, 2018 

byla podána žádost o dotaci na oplocenku a výsadbu listnatých poloodrostků  

-svozu nebezpečného odpadu 14. 5. a objemného odpadu 7-11. 5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo bere informace starosty obce na vědomí. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č.11-7-5-20 bylo schváleno 



 

 

Zapsal dne 10. 5. 2020 

    Jakub Vavřička                                        

 

 

                                                                             

                                                                                       Roman Čálek 

                                                                                        starosta obce 

 

 

        

  Ověřil : 

 

 


